中国政府网 |  重庆市人民政府网 您好，

 首页  政务公开  渝快办  互动交流  专题专

请输入关键字查询 搜索

您当前的位置： 首页 >政务公开 > 审批核准备案信息

重庆市发展和改革委员会关于轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）工程
性研究报告的批复

日期：2020-09-30 来源：重庆市发展改革委 大 中 小

重庆城市交通开发投资（集团）有限公司：

你公司《关于审批轨道交通18号线渝中区延伸段（富华路—小什字）工程可行性研究报告的请示》（渝交开投文〔2020〕182号）及相关材料

悉，经研究，结合中铁二院工程集团有限责任公司《重庆轨道交通18号线北延段（富华路站—小什字站）工程可行性研究报告的咨询评估报告》

有关事项批复如下。

一、轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）已纳入《重庆市城市轨道交通第四期建设规划（2020—2025年）》，项目建设对加密渝中

区域线网，方便居民出行，带动渝中区历史文化风貌区的建设，促进商旅文城融合发展均具有重要意义。经研究，同意实施轨道交通18号线北延

路站—小什字站）（项目代码：2019-500103-54-01-086982）。

二、项目法人

暂由重庆市轨道交通（集团）有限公司作为项目法人，推进项目前期工作。按照市政府安排，该项目采取PPP模式建设，待引进社会投资人并

项目公司后，报我委履行法人变更手续。

三、主要建设内容和技术标准

轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）工程起于轨道交通18号线（原轨道交通5A线）富华路站，经时代天街、黄沙溪、重庆站、七星

八梯、凯旋路、湖广会馆，至小什字站。线路全长10.6公里，均为地下线，共设站8座，均为地下站。本工程不新建主变电所，由轨道交通18号线

电所提供电源，控制中心与18号线合设，在轨道交通18号线金鳌寺车辆段增容停车列检28列位，周月检4列位。

线路为双线，车辆采用山地As型车，直流1500V架空接触网供电，列车设计时速为100公里/小时，初、近期采用6辆编组，远期采用7辆编组，

配置车辆18列/108辆。

四、项目总投资及资金来源

项目估算总投资约99.66亿元，其中：工程费用63.3亿元，工程建设其他费用13.84亿元、预备费7.71亿元、专项费用14.81亿元。

资金来源：按照市区共建的原则，建设用地费2.86亿元，由渝中区承担；工程建设投资96.8亿元，其中：资本金占40%、38.72亿元由市财政

按既定渠道安排；资本金以外的其余60%、58.08亿元由项目法人商请银行贷款解决。最终的筹资方案待PPP实施方案报市政府审定后，再在PPP实

http://www.gov.cn/
http://www.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/
http://zwfw.cq.gov.cn/cq/icity/powerlist/power?orgcode=500000112&alltype=1
http://fzggw.cq.gov.cn/hdjl_167/
http://fzggw.cq.gov.cn/zllj/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/

中明确。

五、建设工期

建设工期60个月。

六、招标方案

招标范围为社会投资人，工程施工，勘察、设计、监理等与工程建设有关的服务，以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购。招标方

开招标，招标组织形式为委托招标。招标公告在指定媒介公开发布。通过招标方式选定的社会投资人依法能够自行建设、生产或者提供的，可以

招标。

七、其他

（一）请重庆交通开投集团按照本批复内容以及可研咨询评估报告有关建议意见，抓紧完成项目初步设计工作，并编制项目投资概算报我委

如初步设计阶段确需对本文件批复的建设内容和规模进行调整，报请我委批准后方可纳入初步设计方案。

（二）严格执行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制，切实加强工程管理，严格控制投资，防范施工及运营风险。

 附件：1．轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）工程投资估算表

       2．轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）工程节能审查意见

重庆市发展和改革委员会

2020年9月24日

附件1

18号线北延（富华路站—小什字站）工程投资估算表

 单位

序
号

工程或费用名称 投资估算 备注

一 工程费用 633012.74
1 车站工程 284358.94

2 区间工程 153942.52

3 轨道工程 23908.78

4 通信系统 14663.19

5 信号系统 15248.2

6 供电系统 42979.6

7 综合监控系统 1546

8 防灾报警系统、环境与设备监控系统 4579

9 门禁及安防 2952

10 通风空调 15533.57

11 给排水与消防系统 9280.87

12 自动售检票系统 4600

13 车站辅助设备系统 35576

14 车辆段综合基地及停车场 3041.8

15 人防工程 4400

16 小什字改造工程 16402.27

二 工程建设其他费用 138357.13

17 前期工程费 45052.47

建设用地费 28571.19

其他前期工程费 16481.28

18 其他费用 93304.66
场地准备 9495.19

项目建设管理费 16042.82

建设工程监理与相关服务费 11394.23

招标代理服务费 1423.71

招标交易服务费 322.84

联系我们 | 网站地图 | 版权声明

重庆市发展和改革委员会版权所有   重庆市发展和改革委员会主办

地址：重庆市渝北区洪湖西路16号    邮编：401121    电话：67577000   全国粮食流通监管热线：12325    易地扶贫搬迁咨询电话：67575148

渝ICP备08000498号-10    网站识别码：5000000043    渝公网安备 50019002501601号

国务院部门网站 地方政府网站 市政府部门网站 区（县）政府网站 其他网

前期工作费 1550

研究试验费 500

勘察设计费 30384.61

咨询费 5064.1

引进技术和引进设备其他费 348.26

综合联调及试运行费 2956.41

生产准备及开办费 1615.95

施工图审查费 1000.16

工程保险费 4431.09

安全生产保障费 5359.59

其他 1415.7

专项验收费、
轮轨关系测试
费等。

三 预备费 77136.99
未经批准

不得动用

四 专项费用 148076.17

车辆购置费 78840

建设期利息 68156.17

铺底流动资金 1080

合计 996583.03

附件2

重庆轨道交通18号线北延（富华路站—小什字站）工程节能审查意见

按照《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展和改革委员会第44号令）有关要求，经审查，具体意见如下：

一、项目节能评估报告书的内容和深度达到有关规定要求，原则同意所报该项目节能评估报告书。

二、本项目的建设符合国家和重庆市相关产业政策及节能管理的规定，未采用国家禁止或淘汰的工艺及设备。

三、项目年耗能情况：该项目主要耗能品种为电力和天然气。年综合能耗初、近、远期分别为9337.31tce、10334.66tce、11864.72tce。

四、请在项目设计、建设和生产过程中，认真落实节能评估报告书及其评审意见提出的节能措施，并加强用能管理。

五、我委将对项目节能审查意见的落实情况，适时组织跟踪检查。

扫一扫在手机打开当前页

http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/lxwm/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/wzdt/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/bqsm/
http://www.beian.miit.gov.cn/state/outPortal/loginPortal.action
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=50019002501601